UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT Đồng Tháp, ngày         tháng      năm 2023
V/v rà soát, chấn chỉnh tiêm vắc-xin

phòng bệnh cho đàn vật nuôi

                                  Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh;

- Thành viên Ban Chỉ đạo Phòng, chống dịch

bệnh trên cây trồng, vật nuôi Tỉnh;

- Thành viên Ban Chỉ đạo 389 Tỉnh;

- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Tài chính; Y tế; Thông tin và Truyền thông; Giao

Thông vận tải;

- Công an Tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Tỉnh;

- Cục Quản lý thị trường Tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp;

- Báo Đồng Tháp;

- Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố.

Tiếp nhận Công văn số 2137/BNN-TY ngày 06 tháng 4 năm 2023 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về rà soát, chấn chỉnh tiêm vắc-xin phòng

bệnh cho đàn vật nuôi, Uỷ ban nhân dân Tỉnh yêu cầu các sở, ngành liên quan,

Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố khẩn trương rà soát, chấn chỉnh tiêm vắc-xin

phòng bệnh cho đàn vật nuôi trên địa bàn tỉnh, với nội dung cụ thể như sau:

1. Tập trung triển khai đồng bộ, quyết liệt các giải pháp phòng, chống dịch

bệnh trên đàn gia súc, gia cầm; rà soát, tổ chức tiêm phòng mới, tiêm phòng nhắc

lại, tiêm phòng bổ sung vắc xin (cúm gia cầm, dại, lở mồm long móng, viêm da

nổi cục, dịch tả heo Châu Phi, tai xanh,... ) cho đàn vật nuôi theo đúng quy định

của Luật Thú y, các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Thú y, văn bản chỉ đạo của

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nêu trên.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Uỷ ban

nhân dân Tỉnh tại Kế hoạch số 227/KH-UBND  ngày 07/10/2019 về Ban hành Kế

hoạch phòng, chống bệnh Cúm gia cầm, giai đoạn 2019 – 2025; Kế hoạch số

85/KH-UBND ngày 06/4/2020 về Ban hành Kế hoạch tái đàn gắn với tái cơ cấu

chăn nuôi heo sau dịch bệnh Dịch tả heo Châu Phi giai đoạn 2020 – 2025; Kế

hoạch số 282/KH-UBND ngày 02/12/2020 về Ban hành Kế hoạch phòng, chống

dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm và thủy sản nuôi trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

giai đoạn 2021 – 2025; Kế hoạch số 365/KH-UBND ngày 24/12/2021 về Phòng,

chống bệnh Viêm da nổi cục trên trâu, bò trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp đến năm

2025; Kế hoạch số 347/KH-UBND ngày 18/10/2022 của Ủy ban nhân dân Tỉnh

về Ban hành Kế hoạch Thực hiện “Chương trình quốc gia Phòng, chống bệnh Dại,

giai đoạn 2022 - 2030” trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; Công văn số 1310/UBND-

KT ngày 01/12/2022 về việc tập trung triển khai quyết liệt, đồng bộ các giải pháp

phòng, chống bệnh cúm gia cầm; Công điện khẩn số 01/CĐ-UBND ngày

27/02/2023 về việc tập trung công tác phòng, chống dịch bệnh cúm gia cầm; Công

văn số 383/UBND-KT ngày 06/04/2023 về việc tập trung chỉ đạo, tổ chức ngăn

chặn trâu, bò vận chuyển, buôn bán trái phép qua biên giới.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ngành Tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện,

thành phố khẩn trương phối hợp thực hiện đồng bộ, có hiệu quả các nội dung nêu

trên. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, khó khăn, các đơn vị gửi về

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để tổng hợp, trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh

giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- LÐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu VT, KT (NTB).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phước Thiện

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-07T10:28:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Phước Thiện<npthien.snn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-07T10:47:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-07T10:47:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-07T10:47:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-07T10:48:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!